
令和４年７月１６日 

保護者の皆様、ご来場の皆様へ 

山形県吹奏楽連盟 

ご来場の際のお願い 
   

日頃より本連盟の事業等につきましてご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。また、このたび

は第６１回山形県吹奏楽コンクールへご来場下さいますこと、誠にありがとうございます。 
 さて、吹奏楽コンクールにつきましては皆様ご存じのとおり、通常の演奏会と違い厳正な審査を経て、優秀な

演奏団体は東北大会へ推薦することになります。そのために、各演奏団体が公平且つより良い環境のなかで演奏

できますようスタッフ一同準備を進めており、各出場団体とスタッフの間でも、細部にわたりましてルールなど

の打ち合わせを行っております。さらに今年度もコロナ禍でのコンクール開催ということもあり、これまで以上

にご協力いただかなければならないこともあります。 
 つきましては、皆様におかれましても、感染症対策を念頭に置きながら、全ての出場団体が公平で気持ち良く

精一杯演奏できますよう、下記のことにつきましてご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
1. 今大会でご入場いただけるのは、県大会出場団体を通じてチケットを事前購入された方となります。チ

ケットをお持ちの方は、１日通しで聴いていただけます。 
2. 入場待ちの列に待機している時は、会話をせず、身体的距離を保って整列願います。 
3. 鑑賞される方は、チケットの裏に必要事項（所属、氏名、連絡先、着席した座席の番号）を記入し、退

席時に提出していただきます。入場時に半券を提出する必要はありません。また、健康チェックシート

は必要ありません。 
4. 再入場される際は、チケットを各自保管していただき、最後に退館される際にご提出下さい。その場合、

着席した全ての座席番号をチケットに記載して下さい。 
5. 当日、受付でサーモグラフィーによる検温にご協力ください。なお、３７．５度以上の発熱があった方

は会場に入ることはできません。 

6. ご入場の際は、不織布マスクを着用して下さい。 
7. 手指消毒へのご協力をお願いいたします。 

8. コンクールという性質上、未就学児の入場はお断りします。 
9. 一般のお客様による写真撮影・録音・録画はできません。カメラ・レコーダー等は受付でお預かりしま

す。 
10. 鑑賞する際は、客席１階（２階のホワイエから入場）でお願いします。また、演奏中の客席内への出入

りはできません。（２階席、３階席は立ち入り禁止です。） 
11. 入館時に、携帯電話の電源を完全にお切りください。また、携帯ゲーム機のご使用もおやめ下さい。 
12. 演奏中の私語は審査の妨げとなりますのでおやめ下さい。 

13. 感染症対策のため、やまぎん県民ホール建物内での飲食は禁止とします。 
14. 鑑賞後は館内にとどまらず、すみやかに退館して下さい。 

 
◎なお、上記のことにつきましては、事前に各出場団体責任者とスタッフ間において確認済みの事柄ですの

で、是非ご理解・ご協力下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

各団体でコピーし、来場者全員にお渡しください。 


